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I enlighet med förordning (2000:605) om årsredovisning och budgetunderlag lämnar  

Upphandlingsmyndigheten budgetunderlag för räkenskapsåren 2025–2027. 

 

Budgetunderlaget omfattar finansiering genom anslag, avgifter och övriga intäkter,  

samt låneram och krediter. Upphandlingsmyndighetens resultat och ekonomiska  

förutsättningar beskrivs i årsredovisningen för 2023 som lämnades till regeringen den 

20 februari 2024. 

 

Sammanfattning 

Upphandlingsmyndigheten är en liten myndighet med ett brett uppdrag, som regleras 

enligt myndighetens instruktion, förordning (2015:527). Myndigheten ska främja 

utvecklingen av offentliga affärer och bidra till ökad kunskap om utvecklingen inom 

området. Att det finns en statlig myndighet på området är av stor betydelse för 

möjligheterna till nationellt perspektiv, kunskap och effektiv styrning på området 

offentliga affärer, ett område som utgör mer än 900 miljarder kronor årligen. Det är av 

vikt för Sveriges regering att genom en myndighet ha den nationella kunskapen 

samlad för att kunna delta i EU-samarbete på ett effektivt sätt.  

 

Upphandlingsmyndigheten kan motverka disparat utveckling inom offentliga affärer, 

främja nationellt harmoniserad efterfrågan och skapa större tydlighet och transparens 

för leverantörer. Upphandlingsmyndigheten efterfrågas som samverkanspart och 

kunskapskälla av bland annat andra statliga myndigheter och i aktuella utredningar. 

Genom en myndighet på området offentliga affärer främjas en sund användning av de 

närmare 900 miljarder kronor årligen som de offentliga inköpen motsvarar.  

 

För att möta nya ekonomiska ramar behöver myndigheten fortsätta arbetet som 

inleddes 2022 med att konsolidera förvaltningen av stöd och tjänster. År 2023 uppgick 

kostnaderna för förvaltningen till cirka 60 000 tkr, vilket då motsvarande 50 procent 

av myndighetens totala kostnader. Med ett begränsat förvaltningsanslag kommer 

andelen sannolikt att öka. Förvaltningsbördan begränsar kraftigt möjligheterna till 

fortsatt utveckling av myndighetens erbjudanden liksom till att utforska AI och nya 

digitala teknologier.  

 

Minskade ekonomiska ramar från januari 2024 kräver en betydande och snabb 

omställning av myndighetens verksamhet och arbetssätt. Den inkluderar bland annat 

en nedskärning av befintligt stöd såsom hållbarhetskriterier, sämre servicenivåer, 

minskat deltagande i kunskapsspridande evenemang, samt begränsade möjligheter att 

tillhandahålla expertis för att bidra till annan statlig verksamhet. Den nya ekonomiska 

ramen kräver en balansering av lönekostnader i förhållande till inköpskostnader för 

att hantera variationen av regeringsuppdrag.  Det tar tid att ställa om och 

kompetensutveckla medarbetare för att möta bredden av uppdrag. 

 

Baserat på dialog med våra målgrupper och samverkanspartners samt myndighetens 

om- och närvärldsanalys 2023 har ett antal områden identifierats inom vilka 
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Upphandlingsmyndigheten med ett utökat uppdrag och finansiering kan bidra till ökat 

värdeskapande för Regeringskansliet, upphandlande organisationer samt näringslivet: 

 

• Främja och delta i uppbyggnaden av det civila försvaret genom stöd avseende 
krisberedskapsaspekter i upphandlingar, nationella försörjnings- och 
inköpsanalyser för att bland annat analysera beroenden hos såväl företagen 
som de upphandlande organisationerna, samt som statistikansvarig 
myndighet inom upphandlingsområdet. 
 

• Bevaka, analysera och samverka gällande den EU-rättsliga utvecklingen som 
påverkar offentliga affärer. 
 

• Motverka korruption och arbetslivskriminalitet i den offentliga affären genom 
fortsatt utveckling av branschspecifika metodstöd.  
 

• Utökade insatser för att stimulera upphandling som driver innovation, med 
utgångspunkt i det offentligas behov och näringslivets konkurrenskraft. 
 

• Skapa nya insikter om hur köpkraften inom inköpsområdet används samt hur 
den svenska köpkraften kan förbättras med hjälp av nya analysprodukter och 
utnyttjande av nya teknologier (AI med mera). 
 

• Tillgodose ett brett utbud av hållbarhetskriterier och komplettera med riktade 
insatser inom strategiskt inköpsarbete och mot målgruppen beslutsfattare. 
 

Myndigheten föreslår en översyn av instruktionen utifrån ovan identifierade områden 

samt för att anpassa uppdraget till den ekonomiska ramen.  

 

Upphandlingsmyndigheten begär ett förvaltningsanslag på nivån 128 942 tkr år 2025, 

en nominell höjning med 30 000 tkr från och med 2025. För att säkerställa ett mer 

långsiktigt hållbart uppdrag och strategisk kompetensförsörjning förespråkar 

myndigheten en ökning av förvaltningsanslaget framför medel kopplade till nya 

regeringsuppdrag. Vidare föreslår myndigheten att låneramen kvarstår på 15 000 tkr 

för att möjliggöra nödvändig utveckling. 
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1. Konsekvenser av den nya anslagsramen   

I budgetpropositionen 2024 har myndigheten tilldelats ett mer begränsat anslag som 

föranleder större besparingar från 2025.1  

 

Att det finns en statlig myndighet på området är av stor betydelse för möjligheterna till 

nationellt perspektiv, kunskap och effektiv styrning på området offentliga affärer. I 

ljuset av den utveckling vi ser inom EU, där bestämmelser som påverkar offentliga 

affärer förs in i rättsakter inom spridda politikområden, är det av vikt för Sveriges 

regering att genom en myndighet ha en samlad kunskapsnod för offentliga affärer.  

Marknadens aktörer förväntar sig och efterfrågar en nationell myndighet för kunskap 

och stöd inom offentliga affärer. Genom Upphandlingsmyndigheten främjas en sund 

användning av offentliga medel som uppgår till närmare 900 miljarder kronor årligen.  

 

Myndigheten har påbörjat ett effektiviseringsarbete för att åstadkomma ett långsiktigt 

hållbart uppdrag utifrån de nya ekonomiska förutsättningarna. Nedskärningen av 

anslagsnivån kommer i allt högre grad att innebära en åtstramning och tillbakagång i 

verksamheten. Det innefattar bland annat nedmontering av viss verksamhet, till 

exempel en neddragning av antalet hållbarhetskriterier som myndigheten förvaltar, 

försämrade servicenivåer och minskat deltagande i kunskapsspridande evenemang, 

begränsade möjligheter att tillhandahålla relevant expertis för att bidra i annan statlig 

verksamhet2 samt ett minskat stöd- och tjänsteutbud. Regeringsuppdrag, ofta utan 

särskild finansiering, och med stor variation tränger ut annan verksamhet och riskerar 

att inte kunna försörjas med rätt kompetens. Det tar tid att ställa om och 

kompetensutveckla medarbetare för att möta bredden av uppdrag. Det innebär också 

betydande utmaningar i att upprätthålla tillräcklig bredd av kompetenser som krävs 

för verksamheten. För att hantera variationen av regeringsuppdrag och nödvändig 

vidareutveckling behöver lönekostnader balanseras i förhållande till en inköpsbudget.  

 

Efterfrågan på myndighetens tjänster och stöd ligger kvar på en fortsatt hög nivå. En 

god förvaltning av myndighetens erbjudanden förutsätter att materialet är tillgängligt, 

aktuellt, korrekt och relevant. Behovet av att fortsätta det arbete som inleddes 2022 

med att konsolidera förvaltningen av det stöd och tjänster som myndigheten 

tillhandahåller förstärks ytterligare i och med den minskade ekonomiska ramen. Drygt 

50 procent, dvs. cirka 60 000 tkr av myndighetens totala kostnader utgjordes av 

förvaltningskostnader 2023.  I förvaltningskostnader ingår dels IT-nära förvaltning 

(digitala verktyg) och verksamhetsnära förvaltning (användarstöd mm kopplat till 

digitala verktyg), vilka tillsammans uppgår till ca 20 000 tkr i kostnader, dels 

innehållsförvaltning (säkerställa korrekthet och tillgänglighet i tillhandahållet av 

stöd), som uppgår till ca 40 000 tkr.3 I kostnaderna ingår både tid för personal och 

köpta tjänster. Framöver kommer sannolikt förvaltningskostnaderna utgöra en högre 

andel av myndighetens totala kostnader då anslaget minskar. 

 
1 Hänsyn tagen till myndighetens totala finansieringsbild.  
2 Som till exempel utredningar, remissvar, andra statliga myndigheters verksamhet 
3 Påslag för OH-kostnader är inte inräknat. Resterande kostnader består bland annat av kostnader för projektliknande 
verksamhet, samverkan och stödverksamhet/OH. 
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Den ökande förvaltningsbördan begränsar möjligheterna till fortsatt utveckling av 

myndighetens erbjudanden liksom möjligheterna till att utforska AI och nya digitala 

teknologier. Med bibehållen anslagsnivå måste myndigheten därför avveckla befintligt 

stöd för att möjliggöra nödvändig nyutveckling och framtidssatsningar. 

 

Upphandlingsmyndighetens instruktionsenliga uppdrag är brett i förhållande till 

myndighetens resurser. Som en konsekvens av de nya ekonomiska ramarna föreslår 

myndigheten att regeringen initierar en översyn av myndighetens instruktion i syfte 

att avgränsa uppdraget till en hållbar nivå, och med fokus på ovan nämnda områden. 

2. Myndighetens uppdrag och stöd kan utvecklas till 
gagn för den offentliga affären 

2024 kännetecknas av en fortsatt osäker geopolitisk utveckling och nedåtgående 

konjunktur med bl. a. ökad inflation.  Välfärdsbrottslighet, beredskaps- och 

försörjningsfrågor kvarstår på den politiska agendan. Utvecklingen ställer allt högre 

krav på offentliga upphandlande organisationer att samverka och hantera de offentliga 

inköpen mer strategiskt för att motverka arbetslivskriminalitet, säkerställa offentlig 

sektors försörjning och en beredskap att hantera en osäker omvärld som påverkar 

välfärden och medborgarnyttan. Upphandlingsmyndigheten har i dagsläget en 

begränsad möjlighet att bidra till värdeskapande inom dessa områden.  

 

Baserat på dialog med våra målgrupper och samverkanspartners samt myndighetens 

om- och närvärldsanalys har ett antal områden identifierats inom vilka 

Upphandlingsmyndigheten med ett utökat uppdrag och finansiering kan bidra till ökat 

värdeskapande för Regeringskansliet, upphandlande organisationer samt näringslivet 

- ytterst till gagn för medborgarna som är såväl konsumenter som finansiärer av 

offentlig upphandling. 

 

2.1. Främja robusta försörjningskedjor och civilt försvar 

De senaste årens kriser har satt ljuset på samhällets sårbarhet och vikten av god 

beredskap. Sverige har ett stort beroende av globala leveranskedjor - större än många 

andra länder. Sverige har ett stort beroende av globala leveranskedjor, större än 

många andra länder. Upphandlingsmyndigheten märker också av en stadigt ökande 

efterfrågan på stöd i frågor om krisberedskapsaspekter i offentlig upphandling. 

Uppbyggnaden av totalförsvaret förväntas påverka såväl militära som civila 

myndigheter och en stor del av leverantörsmarknaden de kommande åren. Inom 

ramen för en avtalsbaserad beredskap väntas också näringslivets del i uppbyggnaden 

av totalförsvaret tydliggöras. Kraven på att genomföra sektorsvisa försörjningsanalyser 

kommer att kräva information om inköpsdata och metodstöd för analys. 

 

Upphandlingsmyndigheten har i dagsläget inget särskilt uppdrag inom krisberedskap 

och civilt försvar. Upphandlingsmyndighetens roll, i skärningen mellan näringslivet 

och offentliga upphandlande organisationer, har de senaste åren uppmärksammats av 
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många av de utredningar som utreder olika delar av uppbyggnaden av det civila 

försvaret. Bakgrunden är att det råder samsyn kring att näringslivet har en viktig roll 

att spela i det civila försvaret och att en avtalsbaserad beredskap är en viktig pusselbit. 

Som statistikansvarig myndighet inom upphandlingsområdet skulle 

Upphandlingsmyndigheten också kunna bidra till genomförandet av nationella 

försörjnings- och inköpsanalyser. Med tillgång till ytterligare inköpsdata skulle det 

vara möjligt att både beskriva och analysera de beroenden som finns hos såväl 

företagen som de upphandlande organisationerna. 

 

Mot denna bakgrund är det önskvärt att Upphandlingsmyndigheten ges en tydlig och 

finansierad roll inom ramen för det civila beredskapssystemet. En ambitionshöjning 

vad gäller stödet från Upphandlingsmyndigheten avseende krisberedskapsaspekter i 

upphandlingar förutsätter också en ökning av förvaltningsanslaget. 

 

2.2. Ambitionshöjning utifrån den EU-rättsliga utvecklingen som 
påverkar offentliga affärer  

Den finns en pågående trend inom EU att i rättsakter, inom spridda politikområden, 

föra in bestämmelser som påverkar offentliga affärer. Detta innebär en uppseglande 

utmaning för nationella lagstiftare, domstolar, inköpande organisationer och 

leverantörer. Bestämmelser som påverkar offentliga affärer tas in (eller föreslås tas in) 

i såväl förordningar som direktiv, det vill säga både i rättsakter som blir direkt 

gällande i Sverige och som ska implementeras i nationell lagstiftning. Formella 

bryggor från de nya (föreslagna) rättsakterna till de redan gällande 

upphandlingsdirektiven saknas i många fall och det finns risk för rena regelkollisioner 

och ökad rättsosäkerhet. Detta gynnar inte offentliga affärer.  

 

Den EU-rättsliga utvecklingen förutsätter en större kapacitet hos 

Upphandlingsmyndigheten att bevaka, analysera och strategiskt samverka med 

externa parter gällande den utveckling som nu sker. Det inkluderar även ett behov att, 

utifrån myndighetens uppdrag, mer proaktivt försöka påverka regelverket för 

offentliga affärer i en för köpande och säljande sida möjliggörande riktning. 

Upphandlingsmyndigheten vill ge adekvat stöd till Regeringskansliet i de 

frågeställningar som utvecklingen inom EU aktualiserar. En ambitionshöjning 

avseende den EU-rättsliga utvecklingen förutsätter en ökning av förvaltningsanslaget. 

 
 

2.3. Stöd för att motverka arbetslivskriminalitet inom flera 
branscher  

Bedömningen av flera myndigheter är att arbetslivskriminaliteten och 

välfärdsbrottsligheten ökar, och med dem problematiken med oseriösa aktörer i 

upphandlingar. Särskilt inom branscher såsom bygg- och anläggning, städ och 

transport, men även inom omsorgstjänster. Seriösa aktörer är en grundläggande 

förutsättning för offentliga affärer och medborgarnytta. För offentliga organisationer 
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är det viktigt att säkerställa att gemensamma resurser går till rätt saker och till rätt 

företag. Såväl leverantörer som köpare behöver ha bra koll på sina leverantörer och 

leveranskedjor, och veta vilka aktörer man gör affärer med.  

 

Under 2024 genomför Upphandlingsmyndigheten ett regeringsuppdrag med syfte att 

tillhandahålla stöd för upphandlande organisationer att motverka 

arbetslivskriminalitet inom bygg- och anläggningssektorn. I myndighetens kontakter 

med offentliga organisationer, branschorganisationer och center mot 

arbetslivskriminalitet speglas en stor efterfrågan på ett fördjupat stöd. Myndighetens 

bedömning är därför att det finns stort värde i att fördjupa utvecklingen av stödet 

inom området liksom med riktade insatser främja ett strategiskt inköpsarbete för att 

stävja oegentligheter. Med en utökad anslagsram kan myndigheten fortsätta utveckla 

metodstöd för andra branscher, tillhandahålla och genomföra utbildningar och andra 

stödåtgärder. 

 

2.4. Stimulera upphandling som driver innovation  

Med staten som beställare har nya innovationer och företag skapats inom försvar, 

elektrifiering och telefoni. Offentlig sektors behov kan och bör driva innovation, och 

upphandling är ett effektivt verktyg. Detta kräver löpande dialog med näringslivet.4 

Andelen innovationsupphandlingar behöver fördubblas enligt Europeiska 

Kommissionen som i sin Innovationsagenda pekar på att innovationsupphandling är 

ett sätt för den offentliga sektorn att omdana marknader, leverera förbättrade 

lösningar, förenkla privata investeringar samt att driva innovationspolitik.5 

 

Utan aktiva satsningar inom området finns det en risk att Sverige halkar efter och 

tappar konkurrenskraft. I offentliga affärer finns möjlighet för offentlig sektor och 

näringsliv att tillsammans bidra till förnyelse av hela samhället. Det kräver samverkan 

inom områden som Deep Tech, infrastruktur och hållbarhet. Det är därmed angeläget 

att fortsätta att aktivt driva arbetet med innovationsupphandling i Sverige, för att 

möjliggöra fortsatt konkurrenskraft och nya lösningar för ökad medborgarnytta.   

 

Afori, arenan för innovation i upphandling, har sedan lanseringen i mars 2022 gjort 

kunskapshöjande aktiviteter och gemensam produktion med ca 30 organisationer från 

offentlig sektor, näringsliv och akademi. Med en utökad anslagsram möjliggörs 

fortsatta och utökade insatser för att stimulera upphandling som driver innovation, 

med utgångspunkt i det offentligas behov och näringslivets konkurrenskraft. 

 

 
4 Se till exempel Försvarsdepartementets strategiska inriktning för försvarsinnovation 
(https://www.regeringen.se/informationsmaterial/2024/01/strategisk-inriktning-for-forsvarsinnovation/) 
5 FAKTAPM_APP (regeringen.se)  
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2.5. Utveckla stöd för en väl fungerande marknad med hjälp av 
data, AI och digitalisering  

Automation och artificiell intelligens, tillsammans med tillgång till nationella, 

ändamålsenliga kvalitativa data kommer att revolutionera de flesta aspekter av 

offentliga affärer. Initiativ tas idag av aktörer som med hjälp av AI ökar transparensen 

kring offentlig sektors förmåga att göra goda affärer. Som statistikmyndighet på 

upphandlingsområdet är det nödvändigt att samla in nationella data om inköpen. 

 

Framtida analysprodukter skulle närmare kunna beskriva hur köpkraften inom 

inköpsområdet används samt hur den svenska köpkraften kan förbättras. Det skulle 

kunna bli möjligt att genomföra nationella och segmenterade inköps- och 

försörjningsanalyser. Vidare skulle användningen av enhetliga krav, standarder och 

reglering bland Sveriges upphandlande organisationer kunna belysas. Analyser skulle 

främja internationella jämförelser av svenska inköp, liksom deras effektivitet och 

nyttjande av den inre marknaden. Denna typ av analyser utgör även 

marknadsinformation som är relevant för företag, och kan bidra till transparens och 

konkurrens på den offentliga marknaden.  

 

För Upphandlingsmyndigheten betyder detta ökade krav på att kunna tillgodogöra sig 

teknologiutvecklingen, ytterst för att kunna säkerställa myndighetens fortsatta 

relevans. Med de givna ekonomiska ramarna som måste prioriteras mot 

grunduppdraget försvåras och senareläggs denna utveckling. Ett utökat anslag skulle 

möjliggöra en snabbare utveckling av nya analysprodukter. Samtidigt möjliggör 

automatisering och AI effektivisering av myndighetens arbetssätt och lösgör 

kompetens på sikt att hantera bredden av uppdrag. Att investera i detta område idag 

ger alltså avkastning på sikt, men innebär initialt betydande kostnader som inte ryms 

inom nuvarande anslagsnivå. 

 

2.6. Bidra till ökad enhetlighet och förutsägbarhet inom 
hållbarhetsområdet  

Hållbarhetsfrågor fortsätter vara centrala i offentliga affärer och, upphandlande 

organisationer och näringslivet är på flera sätt drivande. Stärkt styrning kommer från 

EU-håll med flera aktuella lagförslag, bland annat ökade krav om 

hållbarhetsrapportering, insyn i värdekedjorna samt rättsakter inom många områden 

på hållbarhetsområdet som innehåller bestämmelser om offentlig upphandling. Detta 

kan innebära en förändring i det stöd upphandlande organisationer behöver och 

myndigheten behöver anpassa sin verksamhet utifrån denna utveckling. Klimatfrågan 

fortsätter ha en central position samtidigt som ett helhetsperspektiv där alla tre 

hållbarhetsdimensioner ryms vinner mark. Kopplingar mellan olika hållbarhetsfrågor, 

liksom målkonflikter, blir allt synligare.  

 

Den ekonomiska dimensionen av hållbarhet får mer uppmärksamhet. 

Livscykelkostnader, balanserade offentliga utgifter, kostnadseffektiv verksamhet och 

att motverka grå ekonomi är exempel på frågor som ryms inom ekonomisk hållbarhet 
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och offentliga affärer. Upphandlingsmyndigheten behöver ge förutsättningar att 

genom offentliga inköp bidra till nödvändiga anpassningar av offentlig sektor som 

helhet. I ljuset av denna utveckling behöver myndighetens verksamhet på området 

också inkludera främjande av strategiskt inköpsarbete som till exempel 

kategoristyrning. För att möta denna utveckling behöver Upphandlingsmyndigheten 

kraftsamla och i delar ställa om verksamheten för att säkerställa fortsatt relevans och 

värdeskapande erbjudanden.  

 

Företag efterfrågar mer enhetliga krav från upphandlande organisationer och nämner 

till exempel Upphandlingsmyndighetens hållbarhetskriterier som ett gott exempel.  

Genom att använda mer enhetliga krav nyttjas sannolikt upphandlande 

organisationers köpkraft på ett mer optimalt sätt. Det skapar förutsägbarhet, vilket i 

sin tur skapar förutsättningar för bättre affärer. Upphandlingsmyndigheten har byggt 

upp en omfattande kriterietjänst och tillhandahåller idag cirka 600 

hållbarhetskriterier. Kriterietjänsten är etablerad och välkänd hos målgrupperna. 

Såväl upphandlande organisationer som företag betonar behov av ytterligare kriterier 

på fler områden. Att upprätthålla hållbarhetskriterierna (säkerställa korrekthet och 

aktualitet) med bibehållen kvalitet ställer krav på förvaltning: ju fler kriterier, desto 

högre förvaltningskostnader.  

 

Nuvarande anslagsramar begränsar myndighetens kapacitet att upprätthålla dagens 

bredd av kriterier. Utan en utökad anslagsram kommer myndigheten behöva montera 

ned kriterieområden. En utökad anslagsram skulle möjliggöra riktade insatser för 

strategiskt inköpsarbete och insatser riktade till målgruppen beslutsfattare kopplade 

till offentliga affärer med syfte att ge dem bättre förutsättningar, verktyg och kunskap 

för beslut som bidrar till en mer hållbar upphandling.  

 

3. Förslag till finansiering 2025–2027  

Med hänvisning till ovanstående resonemang begär Upphandlingsmyndigheten att 

förvaltningsanslaget6 ökas med 30 000 tkr jämfört med föreslagen tilldelning i 

Budgetpropositionen, till 128 942 tkr år 2025, samt att denna ökning kvarstår under 

2026 och 2027.  

 

Upphandlingsmyndigheten föreslår vidare att myndighetens låneram kvarstår på 

15 000 tkr under perioden 2025–2027. Vid utgången av 2023 uppgick myndighetens 

lån hos Riksgälden till 4 670 tkr. En bibehållen låneram är en förutsättning för att 

kunna investera i myndighetens fortsatta digitala utveckling, med fokus på 

värdeskapande för våra målgrupper samt att etablera effektivare arbetssätt med hjälp 

av ny teknologi. Nyutveckling förutsätter möjlighet till att bedriva förstudier och ökar 

kostnader för drift och förvaltning. Tillsammans innebär detta att ett utökat anslag är 

en förutsättning för att myndigheten ska kunna fortsätta utveckla digitala tjänster och 

verktyg.  

 
6 Uo 2, 1:17, ap 1 
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I december 2025 går myndighetens hyresavtal ut. Myndigheten behöver ta ställning 

till om avtalet ska förlängas eller om något annat alternativ bör väljas. I 

budgetunderlaget antas inga förändringar av nuvarande lokalförhållanden, men en 

annan bedömning kan innebära äskanden i nästa års budgetunderlag.  
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Tabell 1. Förslag till finansiering, 2025–2027 (tkr)7 

 

  
Utfall 2023 

Prognos 
2024 

Beräknat 
2025 

Beräknat 
2026 

Beräknat 
2027 

ANSLAG           

Utgiftsområde 2, anslag 1:17, Upphandlingsmyndigheten 
(ram)  

          

ap.1 Upphandlingsmyndigheten (ram) inklusive önskat tillskott 
för 2025–2027* 

106 740 98 135 128 942 131 124 133 247 

Beräknat anslag ap 1 enligt Hermes   94 917 98 942 101 124 103 247 

Anslagssparande (+) /nyttjad kredit (-) föregående år   3 218       

ap.2 Vägledningsfunktion för statsstödsfrågor (ram) 4 557 5 150 5 000 5 000 5 000 

Utgiftsområde 21, anslag 1:2, Insatser för energieffektivisering 
(ram) 

          

ap.6 Energikrav i offentlig upphandling (ram) 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 

            

AVGIFTSINTÄKTER SOM DISPONERAS           

Intäkter enl. 4 § avgiftsförordningen 258 0 0 0 0 

Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 153 100 100 100 100 

            

ÖVRIGA INTÄKTER SOM DISPONERAS           

BIDRAG           

Uppdrag att genomföra insatser för nyttiggörande och 
kommersialisering av innovation (N2021/01194) 

4 053 5 000 0 0 0 

Uppdrag om stöd till kommuner och idéburna aktörer avseende 
upphandling av skyddat boende 

0 1 000 0 0 0 

Klimatanpassning, SMHI:s anslag Uo 20, 1:10, ap 5  18 0 0 0 0 

Uppdrag om de offentliga inköpens miljö- och klimatpåverkan 1 334 0 0 0 0 

Övriga bidrag 149 0 0 0 0 

            

FINANSIELLA INTÄKTER           

Ränta på räntekonto hos Riksgälden 747 700 700 700 700 

SUMMA 119 009 111 085 135 742 137 924 140 047 

 

*För 2023 visas utfall, inklusive anslagssparande från föregående år. 

 
7 I beräkningarna har vi inte tagit hänsyn till inflationen. 
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Tabell 2. Verksamhetsinvesteringar, 2023–2027 (tkr) 

Verksamhetsinvesteringar 2023 Utfall 

2024 

Prognos 

2025 

Beräknat 

2026 

Beräknat 

2027 

Beräknat 

Datasystem, rättigheter m.m.* 329 1 000 6 250 9 250 7 250 

Maskiner, inventarier och installationer 

m.m. 79 500 500 500 500 

Byggnader, mark och annan fast 

egendom - - - - - 

Övriga verksamhetsinvesteringar - - - - - 

Summa verksamhetsinvesteringar 408 1 500 6 750 9 750 7 750 

      

Finansiering      

Lån i Riksgäldskontoret (2 kap. 1 § 

kapitalförsörjningsförordningen) *  408 1 500 6 750 9 750 7 750 

Bidrag (2 kap. 3 § 

kapitalförsörjningsförordningen) - - - - - 

Finansiell leasing (2 kap. 5 § 

kapitalförsörjningsförordningen) - - - - - 

Anslag (uppdelat per post) - - - - - 

Summa finansiering 408 1 500 6 750 9 750 7 750 
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Tabell 3. Särskild information om verksamhetsinvesteringar (tkr) 

 

Särskild information om 
verksamhetsinvesteringar*  Totalt Ack. Utfall 

2024 

Prognos 

2025 

Beräknat 

2026 

Beräknat 

2027 

Beräknat 

Verksamhetsinvesteringar per 

objekt**       

Statistikdatabas (inkl. anpassning 

till eForms) 21 200 14 200 1 500 1 500 2 000 2 000 

Digitala tjänster*** 18 000 18 000 0  0 0 0 

Summa utgifter för investeringar 39 200 32 200 1 500 1 500 2 000 2 000 

       

Finansiering       

Lån i Riksgäldskontoret 24 400 19 400 1 000 1 000 1 500 1 500 

Bidrag       

Finansiell leasing       

Anslag – Uo 2, anslag 1:17, ap 1 

(ram) 14 800 12 800 500 500 500 500 

Summa finansiering 39 200 32 200 1 500 1 500 2 000 2 000 

       

Varav investeringar i 

anläggningstillgångar***       

Datasystem, rättigheter mm 24 400 19 400 1 000 1 000 1 500 1 500 

Maskiner och inventarier       

Fastigheter och mark       

Övriga verksamhetsinvesteringar       

Summa investeringar i 

anläggningstillgångar 24 400 19 400 1 000 1 000 1 500 1 500 
* Beloppen i denna tabell är exklusive utgifter för internt nedlagd tid. All intern tid kostnadsförs direkt.  

** Här redovisas utgifter för förstudie, utveckling och förvaltning för respektive objekt. 

*** Principiell förändring från föregående år: Under rubriken Digitala tjänster har investeringar inom myndighetens 

projekt Digitala kunskapsnavet redovisats. Posten har bestått av en mängd tjänster lanserade på myndighetens 

webbplats. Projektet är avslutat och de tjänster som kommer utvecklas framåt bedrivs som separata 

utvecklingsinsatser. Det är därför mer korrekt att framåt inte redovisa dessa som en enda investering. 

**** Här redovisas endast de utgifter som ska redovisas som anläggningstillgångar i balansräkningen och därmed 

finansieras genom lån. 
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Tabell 4. Låneram och räntor för verksamhetsinvesteringar, 2023–
2027 (tkr) 

Låneram och räntor för 

verksamhetsinvesteringar 2023 Utfall 

2024 

Prognos 

2025 

Beräknat 

2026 

Beräknat 

2027 

Beräknat 

IB lån i Riksgäldskontoret  9 623 4 670 3 062 7 119 12 478 

Nyupplåning (+) * 853 1 500 6 750 9 750 7 750 

Amorteringar (-) -5 806 -3 108 -2 693 -4 391 -7 042 

UB lån i Riksgäldskontoret 4 670 3 062 7 119 12 478 13 186 

       

Beslutad/föreslagen låneram 20 000 15 000 15 000 15 000 15 000 

       

Ränteutgifter 281 300 300 300 300 

Summa amorteringar och 

ränteutgifter 6 087 3 408 2 993 4 691 7 342 

       

Finansiering av räntor och 

avskrivningar      

Anslag (Uo 2, 1:17, ap 1) 6 087 3 408 2 993 4 691 7 342 

Övrig finansiering - - - - - 

Summa finansiering 6 087 3 408 2 993 4 691 7 342 

*Skillnaden mellan Nyupplåning 2023 (853 tkr) i tabell 4 och Verksamhetsinvesteringar 2023 (408 tkr) i tabell 2 

förklaras av missbedömd prognos för decemberfakturor, både 2022 och 2023.  

 

Tabell 5. Räntekontokredit i Riksgäldskontoret, 2023–2025 (tkr) 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret  2023 Utfall 2024 Prognos 2025 Beräknat 

Maximalt utnyttjad räntekontokredit under året 0 0 0 

Minsta behållning på räntekontot under året 11 450 11 000 11 000 

Behållning på räntekonto i Riksgäldskontoret 18 359 18 000 18 000 

Räntekontokredit i Riksgäldskontoret 0 0 0 

Beslutad/föreslagen räntekontokredit 7 000 7 000 7 000 

 

Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta 

kan summeringsdifferenser förekomma.
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Bilaga 1. Register över Upphandlingsmyndighetens författningar och bilagor 

 

 

        
Namn Version Beslutsdatum Notifierad hos EU-

kommissionen 
Anmälningsnummer för 
notifiering 

Utgivare Beslutad av Ikraftträdande 

UFS 2020:1 om insamling av uppgifter för statistikändamål 1.0 2020-08-03 Ja 2020/265/S Inger Ek Inger Ek 2020-08-04 

Bilaga A till UFS 2020:1 om insamling av uppgifter för 
statistikändamål 1.0 2020-08-03 Ja 2020/265/S Inger Ek Inger Ek 2020-08-04 

UFS 2020:2 om upphandlings-ID 1.0 2020-08-03 Ja 2020/266/S Inger Ek Inger Ek 2020-08-04 

UFS 2020:3 om ändring i Upphandlingsmyndighetens 
föreskrift (UFS 2020:1) om insamling av uppgifter för 
statistikändamål 1.0 2020-11-27 Nej   Inger Ek Inger Ek 2021-01-01 

UFS 2023:1 om ändring i Upphandlingsmyndighetens 
föreskrift (UFS 2021:1) om insamling av uppgifter för 
statistikändamål 1.0 2023-07-09 Ja 2023/76/S Inger Ek Inger Ek 2023-10-25 

UFS 2023:2 om ändring i Upphandlingsmyndighetens 
föreskrift (UFS 2021:2) om upphandlings-ID 1.0 2023-10-23 Nej   Inger Ek Inger Ek 2023-10-26 


